Autorizo nos termos do Artigo 74, Inciso III da Lei  
nº 14.133/21, a inexigibilidade, tendo como objeto a Inscrição de servidor para 
participar  do  curso  Aprenda  a  elaborar  ETP’s  com  segurança  e  agilidade, 
através da Empresa  “Vianna de Carvalho Cursos e Aulas Ltda”, no valor de 
R$  997,00  (Novecentos  e  noventa  e  sete  reais),  conforme  instruído  no 
processo administrativo  no SEI nº PIR-020213/000296/2025.

Piraí, 08 de setembro de 2025.

Jucielma Matias dos Santos  Lima
Secretária Municipal de Educação